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Nr 91.

Ankom till Riksdagens kansli den 10 maj 1912 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition till Riksdagen 
angående inrättandet af vissa parallellklasser vid folk- 
skoleseminarierna i Uppsala, Strängnäs och Kalmar.

(2: a Afd.)

I en den 26 sistlidne april till Riksdagen aflåten, till statsutskottets 
förberedande behandling öfverlämnad proposition, nr 250, har Kungl. 
Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
ecklesiastikärenden för samma dag föreslagit Riksdagen att på extra stat 
för år 1913 bevilja till anordnande dels vid folkskoleseminariet i Uppsala 
af en parallellklass till första seminarieklassen ett belopp af 11,840 kro
nor, dels vid folkskoleseminariet i Strängnäs af en ettårig, med fjärde 
seminarieklassen sidoställd afdelning för manliga studenter ett belopp af 
10,670 kronor, dels ock vid folkskoleseminariet i Kalmar af en sistnämnda 
afdelning motsvarande afdelning för kvinnliga studenter ett belopp af 
8,470 kronor, eller således tillhopa 30,980 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbero
pade statsrådsprotokollet.

Ifrågavarande förslag såsom afseende att i någon mån råda bot på 
den för närvarande betänkligt stora bristen på lärarkrafter inom folkskol- 
lärarkåren har utskottet ansett sig böra biträda. Visserligen delar ut
skottet den af departementschefen uttalade tvekan angående möjligheten 
att för de ifrågasatta två studentkurserna finna tillräckligt antal inträdes- 
sökande, detta särskilt hvad beträffar kursen i Strängnäs; men då de 
föreslagna anordningarna endast äro att betrakta såsom försök, hvartill 
medel utgå å extra stat, har utskottet ej velat motsätta sig inrättandet af
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studentkursen i nämnda stad. Utskottet vill dock hafva framhållit, att 
därest erfarenheten skulle gifva vid handen att berörda kurs icke erhåller 
tillräckligt antal elever, densamma bör indragas. Utskottet får alltså 
hemställa,

att Riksdagen må på extra stat för år 1913 bevilja 
till anordnande

a) vid folkskoleseminariet i Uppsala af en paral
lellklass till första seminarieklassen ett belopp af 11,840 
kronor,

b) vid folkskoleseminariet i Strängnäs af en ett
årig, med fjärde seminarieklassen sidoställd afdelning 
för manliga studenter ett belopp af 10,670 kronor, samt

c) vid folkskoleseminariet i Kalmar af en sist
nämnda afdelning motsvarande afdelning för kvinnliga 
studenter ett belopp af 8,470 kronor

eller således tillhopa 30,980 kronor.
Stockholm den 10 maj 1912.
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